

# STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

Tale ved/til : Pressekonferanse

Sted : R4

Dato : 23. oktober 1996 Med forbehold om endringer

---

1. Dere er kjent med den meddelse jeg nylig har gitt Stortinget. Bakgrunnen for denne vurderingen tar utgangspunkt i landsmøtet for 4 år siden, da jeg valgte å tre tilbake som partileder - og min etterfølger overtok det ansvaret jeg da hadde hatt i nær 12 år.

2. Vi sto den gangen midt oppe i en viktig politisk prosess da EØS-avtalen skulle slutføres - samtidig med at Arbeiderpartiets landsmøte med nær 2/3 flertall la grunnlaget for den norske søknaden om medlemskap i EU.

3. Året 1995, det første etter folkeavstemningen, var ikke noe aktuelt tidspunkt for å vurdere en endring av Regjeringen og Regjeringens ledelse. Det

ble gjort helt klart for befolkningen at folkeavstemningen var det norske folks valg i vårt forhold til EU og at det ikke ville berøre regjerings-spørsmålet.

4. Etter folkeavstemningen på slutten av 1994 fortsatte arbeidet med å sikre norske interesser i den situasjonen som da forelå for å legge til rette for Norges plass og rolle. EØS-avtalen er nå sikret og samarbeidet fungerer godt. For 1 uke siden lyktes det også å få til enighet om Norges og Islands rolle i forhold til Schengen-landene - slik at vi bl.a. kan bedre ta ivareta den nordiske passunionen i en ny tid.

5. 1996-97 var dermed de aktuelle år, når jeg la til grunn at den nye partilederen burde være den som gikk til valg for Arbeiderpartiet før den kommende Stortingsperioden 1997-2001.

6. Jeg kom til at Arbeiderpartiets landsmøte nå i høst - også denne gang - var en viktig politisk begivenhet i denne sammenhengen - og tror det er klokt at landsmøtet før Stortingsvalget kan forholde seg ikke bare til den partiledelse, men også den

Regjering som skal stå i spissen for partiets arbeid frem mot valget i september. Det er viktig at landsmøtet fullt ut konsentrerer sin oppmerksomhet om politikken og programmet slik jeg for øvrig følte det også i 1992.

Den endelige beslutningen om valg av tidspunkt tok jeg derfor for ca. ett år siden.

Jeg hadde i dag tidlig et møte med Kongen der jeg varslet ham om at jeg i Statsråd førstkommande fredag vil søke avskjed.

I Statsråd på fredag vil jeg derfor innlevere min avskjedssøknad og samtidig vil det bli utnevnt ny regjering.



**Statsminister Gro Harlem Brundtland**

**Stortinget 23. oktober 1996**

President

Jeg har i dag bedt om å få gi Stortinget en meddelelse.

Vi går nå mot et nytt stortingsvalg og inn mot en ny fireårig stortingsperiode. Jeg mener det vil være riktig at Regjeringens ledelse og sammensetning bør være avklaret i god tid før valget. Jeg har på denne bakgrunn orientert Kongen om at jeg i statsråd på fredag vil søke avskjed.